ПРИОЗЁРНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	14.05.2025

	№ 2

	п. Приозерный

	О внесении изменений в решение Приозёрного сельского Совета депутатов № 12 от 12.10.2023 года «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе и финансовом контроле в Приозёрном сельсовете Усть-Калманского района Алтайского края»

          В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 08.08.2024 № 277-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» и на основании протеста прокурора района, руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Приозёрный сельсовет Усть-Калманского района, Приозёрный сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Приозёрного сельского Совета депутатов № 12 от 12.10.2023 г. «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе и финансовом контроле в Приозёрном сельсовете Усть-Калманского района Алтайского края»:
- Главу ІІІ пункт 3.9 Положения изложить в следующей редакции:
     3.9. В бюджет поселения зачисляются налоговые доходы от следующих федеральных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами:
   - налога на доходы физических лиц - по нормативу 2 процента;
   - единого сельскохозяйственного налога - по нормативу 30 процентов;
       2. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом муниципального образования сельское поселение Приозерный сельсовет порядке.

       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике (председатель Братенькова И.А.)
	Глава сельсовета
	           К.Н. Клисаков